pourquoi, elles sont octroyées sur une base compétitive après plusieurs tests d’entrée. Cette subvention 

d’étude couvre essentiellement les frais liés au séjour d’études du candidat en RDC et/ou en dehors de la 

RDC. Le coût de formation de master pro à l’ERAIFT est évalué à 17.000 EUR par année d’étude (Euro 

dix-sept mille par année d’études). Ce coût englobe les frais liés à l’organisation des enseignements, des 

travaux dirigés et pratiques de terrain, les stages d’immersion en forêt tropicale humide, les frais de leur 

mobilité sous-régionale et/ou régionale ainsi que les frais liés à l’organisation de leurs travaux de fin